[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__26.02.2024_№ ___106-п___
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений

города Лыткарино Московской области
На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений г. Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Лыткарино Московской области, утвержденное постановлением главы города Лыткарино от 01.07.2011 № 325-п, изложив Приложение № 5 в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы начиная с                        1 января 2024 года.
3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» Кленовой О.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино Забойкина Е.В.
  К.А. Кравцов

       Приложение

       к постановлению

        главы городского округа Лыткарино

       от __26.02.2024_№ 106-п

       «Приложение № 5 к Положению

об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений г. Лыткарино Московской области
Должностные оклады работников культуры в образовательных учреждениях

	№

п/п
	Наименование должностей

	Должностные оклады

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Руководящие работники

	1.1.
	Заведующий библиотекой, работающий в учреждении, отнесенном к группе по оплате труда руководителей:

	первой группе
	27 288

	второй группе
	25 926

	к другим группам
	24 559

	1.2.
	Заведующий библиотекой (библиотечной системой) учреждения, имеющего филиалы, институты
	31 357

	1.3.
	Заведующий библиотекой учреждения, не имеющего филиалов, институтов
	30 006

	1.4.
	Заведующий филиалом библиотеки, заведующий отделом (сектором) в библиотеке, отнесенной к группе по оплате труда руководителей:

	первой группе
	28 644

	второй группе
	27 288

	третьей группе
	25 926

	четвертой группе
	24 559

	1.5.

	Главный библиотекарь, главный библиограф, ученый секретарь в библиотеке, отнесенной к группе по оплате труда руководителей:

	первой группе
	28 644

	второй группе
	27 288

	третьей группе
	25 926

	четвертой группе
	24 559

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Библиотекарь

	ведущий
	20 746

	I категории
	20 207

	II категории
	18 557

	библиотекарь
	13 949-16 656

	2.2.
	Лектор (экскурсовод)

	I категории
	20 746

	II категории
	20 207

	лектор (экскурсовод)
	13 949-18 557

	2.3.
	Организатор экскурсий
	13 949-16 656

	2.4.
	Художник – постановщик

	I категории
	24 297

	II категории
	22 103

	художник-постановщик
	18 557-20 746

	2.5.
	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	I категории
	24 297

	II категории
	22 103

	режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)
	18 557-20 746

	2.6.
	Аккомпаниатор

	I категории
	16 656

	II категории
	15 294

	аккомпаниатор
	13 049

	2.7.
	Культорганизатор

	I категории
	16 656

	II категории
	15 294

	культорганизатор
	13 949

	2.8.
	Руководитель любительского объединения,

клуба по интересам

	I категории
	16 656

	II категории
	15 294

	руководитель любительского объединения,
клуба по интересам
	13 949

	2.9.
	Библиограф

	ведущий
	20 746

	I категории
	20 207

	II категории
	18 557

	библиограф
	13 949-16 656

	2.10.
	Звукооператор

	I категории
	18555-20420

	II категории
	16927-18614

	3.
	Служащие

	3.1.
	Смотритель музейный
	11 989